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To jest do bry okres. W la tach od 2007 r. do 2013 r. Po wiat
Gli wic ki re ali zu je sze reg pro jek tów współ fi nan so wa nych
przez Unię Eu ro pej ską. Miesz kań cy po wia tu mo gą ko rzy -
stać z mi lio nów eu ro, ja kie na ten cel tra fia ją do nas. Są to
bar dzo róż no rod ne przed się wzię cia, do fi nan so wa nie unij ne
obej mu je bo wiem wie le dzie dzin na sze go ży cia.

Du że środ ki prze zna czo ne są na sfe rę edu ka cji i oświa ty.
W ra mach tych pro jek tów ucznio wie ma ją moż li wość po sze -
rze nia swych za in te re so wań, na by wa ją wie dzą nie zbęd ną
na ryn ku pra cy, uczą się ję zy ków ob cych, po zna ją kraj i Eu -
ro pę, otrzy mu ją sty pen dia. Rów no cze śnie tak że na uczy cie le
oraz pra cow ni cy ad mi ni stra cyj ni szkół mo gą dzię ki unij ne -
mu wspar ciu pod no sić swe kwa li fi ka cje na stu diach po dy plo -
mo wych, szko le niach i kur sach. Szczególne znaczenie przy -
wią zu je się również do grup, któ re na ryn ku pra cy ma ją
utrud nio ny start – m.in. osób nie peł no spraw nych i wy cho -

wan ków ro dzin za stęp czych oraz pla có wek opie kuń czo -wy -
cho waw czych. 

Kil ka re ali zo wa nych pro jek tów ma na ce lu pro pa go wa nie
wa lo rów tu ry stycz nych na sze go po wia tu. Ży je my bo wiem
na Ślą sku, któ ry przez la ta spo strze ga ny był ja ko nie cie ka wy,
prze my sło wy re gion, nie na da ją cy się do wy po czyn ku. Tym -
cza sem ma my na swym te re nie wie le la sów, zbior ni ków wod -
nych i za byt ków, co sprzy ja te mu, by w atrak cyj ny spo sób spę -
dzać tu wol ny czas. Pro pa go wa niu wa lo rów tu ry stycz nych po -
wia tu po ma ga rów nież pro mowa nie je go cie ka wych le gend,
zwy cza jów i ob rzę dów, na co tak że uzy ska li śmy unij ne środ ki.
Je den z du żych pro jek tów, re ali zo wa nych wspól nie z ośmio ma
gmi na mi po wia tu gli wic kie go, ma z ko lei na ce lu stwo rze nie
za ple cza ak tyw nej tu ry sty ki ro we ro wej – po przez bu do wę
na na szym te re nie tras ro we ro wych oraz cen trów in for ma cji tu -
ry sty ki ro we ro wej. Wspól nie z gmi na mi po wiat pro wa dzi tak -

że in ny pro jekt, w wy ni ku któ re go miesz kań cy uzy ska ją ła -
twiej szy do stęp do In ter ne tu. Cie ka wym przed się wzię ciem jest
też stwo rze nie kom pu te ro wej, ak tyw nej ba zy da nych o kul tu rze
na sze go re gio nu.

Z unij nych środ ków do fi nan so wa ne są tak że ta kie przed się -
wzię cia, jak ter mo mo der ni za cja jed ne go z po wia to wych do mów
po mo cy spo łecz nej. Jest to in we sty cja, ma ją ca na ce lu zmniej -
sze nie za nie czysz cze nia po wie trza – przy czy nia się przy tym
rów nież do mo der ni za cji wy ma ga ją ce go te go obiek tu przy rów -
no cze snym od cią że niu bu dże tu po wia tu. 

W tym Do dat ku spe cjal nym do WPG za miesz cza my ze sta -
wie nie kil ku na stu pro jek tów, re ali zo wa nych przez Po wiat Gli -
wic ki w tym roz da niu środ ków unij nych. O każ dym z nich pi -
sze my krót ko, przed sta wia jąc jego okres trwa nia, za mie rzo ne
ce le i po da jąc kwo ty do fi nan so wa nia. Niech fak ty mó wią sa me
za sie bie. 

Pro jek ty re ali zo wa ne przez Po wiat Gli wic ki współ fi nan so wa ne ze środ ków unij nych w okre sie 2007-2013

DO BRY START W SA MO DZIEL NOŚĆ
w ra mach Prio ry te tu VII Pro -
mo cja in te gra cji spo łecz nej,
Dzia ła nia 7.1 Roz wój i upo -
wszech nia nie ak tyw nej in te -
gra cji, Pod dzia ła nia 7.1.2 Roz -
wój i upo wszech nia nie ak tyw -
nej in te gra cji przez po wia to we
cen tra po mo cy ro dzi nie Pro -
gra mu Ope ra cyj ne go Ka pi tał
Ludz ki
Pro jekt sys te mo wy re ali zo wa ny
przez Po wia to we Cen trum Po -
mo cy Ro dzi nie w Gli wi cach. 
Czas trwa nia pro jek tu: la -
ta 2008 – 2015

Ce lem pro jek tu jest za pew nie nie rów ne go do stę pu do za trud nie -
nia oso bom za gro żo nym wy klu cze niem spo łecz nym za miesz ku ją -
cym te ren po wia tu gli wic kie go, wy klu czo nym lub dys kry mi no wa -
nym na ryn ku pra cy, jak rów nież pod wyż sze nie sta tu su za wo do we -
go i spo łecz ne go po przez przy go to wa nie tych osób do wej ścia na ry -
nek pra cy. Pro jekt za kła da, że po przez po pra wę sy tu acji uczest ni -
ków pro jek tu po pra wi się rów nież sy tu acja ich ro dzin, zmniej sza jąc
tym sa mym za gro że nie wy klu cze niem spo łecz nym. Po przez pro fe -
sjo na li za cję form i me tod pra cy z oso ba mi nie peł no spraw ny mi
zwięk szy się ich ja kość ży cia. Zdo by te do dat ko we kwa li fi ka cje
uczest ni ków zwięk szą do sto so wa nie osób do re gio nal ne go ryn ku
pra cy. Link do stro ny pro jek tu: http://do bry start.pcpr -gli wi ce.pl/.

EDU KA CJA DLA ROZ WO JU
w ra mach Prio ry te tu IX Roz wój wy kształ ce nia i kom pe ten cji w re gio nach, Dzia ła nia 9.1 Wy rów ny -
wa nie szans edu ka cyj nych i za pew nie nie wy so kiej ja ko ści usług edu ka cyj nych świad czo nych w sys -
te mie oświa ty, Pod dzia ła nia 9.1.2 Wy rów ny wa nie szans edu ka cyj nych uczniów z grup o utrud nio nym
do stę pie do edu ka cji oraz zmniej sza nie róż nic w ja ko ści usług edu ka cyj nych Pro gra mu Ope ra cyj ne -

go Ka pi tał Ludz ki
Okres re ali za cji pro jek tu: sty czeń 2011
– gru dzień 2012
War tość pro jek tu i do fi nan so wa -
nia: 1 144 998,00 zł

Ce lem pro jek tu jest wy rów ny wa nie
szans edu ka cyj nych uczniów pro wa -
dzo nych przez Po wiat Gli wic ki szkół
o pro fi lu ogól nym oraz po pra wa ich

ofer ty edu ka cyj nej po przez re ali za cję szkol nych pro gra mów roz wo jo wych, za wie ra ją cych za ję cia
wy rów naw cze, za ję cia roz wi ja ją ce kom pe ten cje klu czo we, do radz two pe da go gicz no-psy cho lo gicz -
ne i edu ka cyj no -za wo do we, a tak że wdra ża nie no wych, in no wa cyj nych form na ucza nia.

W pro jek cie weź mie udział ok. 700 uczniów z na stę pu ją cych szkół – Ze spół Szkół im. I. J. Pa de -
rew skie go w Knu ro wie, Ze spół Szkół im. M. Ko nop nic kiej w Py sko wi cach, Ze spół Szkół Spe cjal -
nych w Knu ro wie, Ze spół Szkół Spe cjal nych w Py sko wi cach.

GLI WIC KI I CO PO WIE CIE? 
PRO MO CJA OFER TY 

TU RY STYCZ NEJ PO WIA TU 
GLI WIC KIE GO 

w ra mach Prio ry te tu III Tu ry sty ka, Dzia ła -
nie 3.4. Pro mo cja tu ry sty ki Re gio nal ne go
Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa
Ślą skie go na la ta 2007 – 2013
Okres re ali za cji pro jek tu: ma rzec 2010 –
wrze sień 2011

War tość pro jek tu: 309 400,00 zł (w tym
war tość do fi nan so wa nia: 262 990,00 zł)

Ce lem pro jek tu jest wzrost za in te re so -
wa nia tu ry stów od wie dza niem po wia tu

�� Do ro ta Gu mien ny, dy rek tor Ze spo łu Szkół im. I.
J. Pa de rew skie go w Knu ro wie cie szy się, iż ucznio -
wie tej pla ców ki mo gą ob fi cie ko rzy stać z za jęć, or -
ga ni zo wa nych w ra mach pro jek tów unij nych. 
��  Pro jekt „Edu ka cja dla roz wo ju” re ali zo wa ny
bę dzie m.in. w Ze spo le Szkół Spe cjal nych w Py sko -
wi cach. 

W po wie cie jest wie le miejsc, sta no wią cych atrak cje
tu ry stycz ne. Na zdję ciu za mek w Pław nio wi cach.

Uczest ni cy pierw szej edy cji pro jek tu „Do bry start w sa mo dziel -
ność” pod czas je go in au gu ra cji w 2008 r. 

Li dia Lach z Knu ro wa ko -
rzy sta ła z za jęć w ra mach
pro jek tu w 2010 r. Szcze gól -
nie cen ny był dla niej udział
w tur nu sie re ha bi li ta cyj nym.

– Dzię ki pro jek to wi zdo by -
łam wie dzę, ja ka z pew no -
ścią przy da mi się w ży ciu
co dzien nym – mó wi Sta ni -
sła wa Iwan -Mi chal ska,
dzia ła ją ca w knu row skim
od dzia le Pol skie go Związ ku
Nie wi do mych. 

Ma rze na Adam czyk z Gie -
rał to wic uczest ni czy ła m.in.
w tre nin gach kre atyw no ści
i au to pre zen ta cji, a tak że
skoń czy ła kurs kom pu te ro -
wy, co z pew no ścią przy da
się w po szu ki wa niu pra cy.

Uczen ni ca I LO w knu row -
skim „Pa de rew skim”, Mag -
da le na Haj duk uwa ża, że
pro jekt m.in. otwo rzył jej
oczy na lu dzi i po mógł zro -
zu mieć pro ble my osób nie -
peł no spraw nych.
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gli wic kie go. Cel bez po śred ni to pod nie -
sie nie wie dzy po ten cjal nych tu ry stów,
w tym miesz kań ców za chod niej czę ści
sub re gio nu cen tral ne go i wschod niej czę -
ści wo je wódz twa opol skie go oraz miesz -
kań ców po wia tu gli wic kie go, na te mat
wa lo rów tu ry stycz nych po wia tu oraz
wzrost roz po zna wal no ści po wia tu ja ko
za ple cza ak tyw nej tu ry sty ki week en do -
wej dla miesz kań ców po wia tów ościen -
nych, ze szcze gól nym uwzględ nie niem
sub re gio nu cen tral ne go wo je wódz twa
ślą skie go. W pro jek cie uczest ni czy ok. 2
tys. osób.

IN NI, A TA CY SA MI W EU RO PIE
w ramach programu „Uczenie się
przez całe życie”
Okres realizacji projektu: październik
2007 – lipiec 2009
Otrzymane dofinansowanie: 
71 859,20 zł

Ce lem pro jek tu by ło za zna jo mie nie
uczniów z Ze spo łu Szkół Spe cjal nych
w Py sko wi cach z pod sta wa mi ję zy ka
cze skie go i uczniów cze skich z pod sta -

wa mi ję zy ka pol skie go, a tak że do sko na le nie
ję zy ka an giel skie go. Cen ne by ło tak że po sze -
rze nie oso bi stych do świad czeń uczniów po -
przez wy jaz dy za gra ni cę wła sne go kra ju i na -
wią za nie przy jaź ni z ró wie śni ka mi o po dob -
nych po trze bach edu ka cyj nych. 

W pro jek cie uczest ni czy ło 80 uczniów i 31
na uczy cie li. 

KON FER TUR – PRO MO CJA TU RY STYCZ NA KLU CZEM 
DO WZRO STU ROZ PO ZNA WAL NO ŚCI PO WIA TU GLI WIC KIE GO 

w ra mach Prio ry te tu III Tu ry sty -
ka, Dzia ła nie 3.4. Pro mo cja tu -
ry sty ki Re gio nal ne go Pro gra mu
Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa
Ślą skie go na la ta 2007 – 2013
Okres re ali za cji pro jek tu: czer -
wiec 2009 – wrze sień 2009
War tość pro jek tu: 66 284,22 zł
(w tym war tość do fi nan so wa -
nia: 55 714,71 zł)

Ce lem pro jek tu by ło prze pro -
wa dze nie dzia łań z za kre su pro -
mo cji tu ry sty ki, czy li or ga ni za -
cja im pre zy tu ry stycz nej po łą -
czo nej z wy jaz dem stu dyj nym
po ka zu ją cym naj pięk niej sze

miej sca w po wie cie gli wic kim oraz prze pro wa dze nie dwóch kon kur sów – fo to gra ficz ne go pt. „Czte -
ry po ry ro ku w po wie cie gli wic kim – atrak cje tu ry stycz ne po wia tu gli wic kie go w obiek ty wie” i pla -
stycz ne go pt. „Tu ry stycz ny sym bol po wia tu gli wic kie go”

W pro jek cie uczest ni czy ło ok. 130 osób z kra ju i za gra ni cy.

LO KAL NIE NA RZECZ EDU KA CJI. 
POL SKO-NIE MIEC KA WY MIA NA DO ŚWIAD CZEŃ W RA MACH ROZ WIĄ ZY -

WA NIA SPE CJAL NYCH PO TRZEB EDU KA CYJ NYCH 
w ra mach pro gra mu „Ucze nie się przez ca łe ży cie”
Okres re ali za cji pro jek tu: sier pień 2010 – li piec 2012
War tość pro jek tu: 156 800,00 zł (w tym war tość do fi nan so wa nia: 137 600,00 zł)

Udział w pro jek cie bio rą w ra mach part ner stwa Po wiat Gli wic ki, Ze spół Szkół Spe cjal nych w Py -
sko wi cach, Miej ski Ośro dek Kul tu ry i Spor tu w Py sko wi cach wraz z Po wia tem Calw (Niem cy),
Szko łą Karl -Georg -Hal den wang oraz Sto wa rzy sze -
niem Ro dzi ców z Calw. Ce lem pro jek tu jest pod nie sie -
nie zna cze nia współ pra cy szko ły z part ne ra mi lo kal ny -
mi oraz zwięk sze nie jej wpły wu na efek ty edu ka cyj ne
i wy cho waw cze.

NA UKA DRO GĄ DO SUK CE SU NA ŚLĄ SKU

w ra mach Prio ry te tu IX Roz wój wy kształ ce nia i kom pe ten cji w re gio nach, Dzia ła nia 9.1 Wy rów ny -
wa nie szans edu ka cyj nych i za pew nie nie wy so kiej ja ko ści usług edu ka cyj nych świad czo nych w sys -
te mie oświa ty, Pod dzia ła nia 9.1.3 Po moc sty pen dial na dla uczniów szcze gól nie uzdol nio nych Pro -
gra mu Ope ra cyj ne go Ka pi tał Ludz ki
Okres re ali za cji pro jek tu: 2008 – 2013
Do tych czas otrzy ma ne do fi nan so wa nie: 59 675,00 zł

Ce lem pro jek tu jest po moc uczniom szkół gim na zjal nych i po nad gim na zjal nych szcze gól nie
uzdol nio nym w roz wi ja niu swo ich za in te re so wań i zdo by wa niu dal szych osią gnięć edu ka cyj nych.
Po moc ta po le ga na wy pła ca niu sty pen diów dla osób szcze gól nie uzdol nio nych w za kre sie na uk ma -
te ma tycz no -przy rod ni czych i tech nicz nych, chcą cych po sze rzać swo ją wie dzę. Li de rem Pro jek tu
jest Wo je wódz two Ślą skie.

W pro jek cie do tych czas sty pen dia otrzy ma ło 13 uczniów z te re nu po wia tu gli wic kie go.

NO WE KWA LI FI KA CJE –
NO WE PER SPEK TY WY. POD NIE SIE -
NIE KWA LI FI KA CJI ZA WO DO WYCH

NA UCZY CIE LI I PRA COW NI KÓW 
AD MI NI STRA CJI OŚWIA TO WEJ 

PO WIA TU GLI WIC KIE GO 

w ra mach Prio ry te tu IX Roz wój wy kształ ce nia
i kom pe ten cji w re gio nach, Dzia ła nia 9.4 Wy so ko
wy kwa li fi ko wa ne ka dry sys te mu oświa ty Pro gra mu
Ope ra cyj ne go Ka pi tał Ludz ki
Okres re ali za cji pro jek tu: czer wiec 2010 –
maj 2012

War tość pro jek tu: 349 305,88 zł (w tym war tość do -
fi nan so wa nia: 296 910,00 zł)

Celem pro jek tu jest pod nie sie nie kwa li fi ka cji
na uczy cie li, pra cow ni ków szkół pro wa dzo nych
przez Po wiat Gli wic ki oraz pra cow ni ków Wy dzia -
łu Edu ka cji, Kul tu ry, Spor tu i Spraw Spo łecz nych
Starostwa Powiatowego w Gliwicach po przez
uczest nic two w stu diach po dy plo mo wych, szko le -
niach i kur sach. 

W pro jek cie bie rze udział ok. 70 osób. 

Wi dok z lo tu pta ka jak z baj ki – wśród la sów i pól pły -
ną nie spiesz nie wo dy Ka na łu Gli wic kie go, w od da li
jed no z na szych je zior. 

Po la cy i Cze si m.in. wspól nie bra li udział
w wy ciecz kach…

Uczest ni cy Kon fer Tu ru po zna li uro ki m.in. zam ku w Tosz ku.

Ze spół Szkół im. M. Ko nop nic kiej w Py sko -
wi cach – jed na z po wia to wych pla có wek
oświa to wych, któ rej na uczy cie le i pra cow ni cy
mo gą pod no sić swe kwa li fi ka cje w ramach
tego projektu. 

…a tak że zre ali zo wa li przed sta wie nie, za pre zen to -
wa ne na sce nie MO KiS -u w Py sko wi cach. 
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PIAP -Y DLA MIESZ KAŃ CÓW 
ZIE MI GLI WIC KIEJ

w ra mach Prio ry te tu II Spo łe czeń stwo in for ma cyj ne,
Dzia ła nia 2.1 In fra struk tu ra spo łe czeń stwa in for ma cyj -
ne go Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz -
twa Ślą skie go na la ta 2007 – 2013
Okres re ali za cji pro jek tu: 2007 – 2011
War tość pro jek tu: 1 259 600,40 zł (w tym war tość do fi -
nan so wa nia: 1 070 660,34 zł)

Ce lem pro jek tu jest stwo rze nie wa run ków do roz wo -
ju spo łe czeń stwa in for ma cyj ne go po przez bu do wę pu blicz -
nych punk tów do stę pu do In ter ne tu.

W pro jek cie uczest ni czą: Po wiat Gli wic ki – Li der pro jek -
tu oraz Part ne rzy: Gmi na Gie rał to wi ce, Gmi na Knu rów, Gmi -
na Pil cho wi ce, Gmi na Py sko wi ce, Gmi na Ru dzi niec, Gmi -
na So śni co wi ce, Gmi na To szek, Gmi na Wie lo wieś.

STA WIAM NA ROZ WÓJ – POD NIE SIE NIE JA KO ŚCI 
SZKOL NIC TWA ZA WO DO WE GO W PO WIE CIE GLI WIC KIM

w ra mach Prio ry te tu IX Roz wój
wy kształ ce nia i kom pe ten cji w
re gio nach, Dzia ła nia 9.2 Pod -
nie sie nie atrak cyj no ści i ja ko ści
szkol nic twa za wo do we go Pro -
gra mu Ope ra cyj ne go Ka pi tał
Ludz ki
Okres re ali za cji pro jek tu: sier -
pień 2010 – li piec 2012
War tość pro jek tu: 899 110,00 zł
(w tym war tość do fi nan so wa -
nia: 784 473,47 zł)

Celem pro jek tu jest po pra wa
ofer ty edu ka cyj nej pro wa dzo -
nych przez Po wiat Gli wic ki
szkół o pro fi lu za wo do wym oraz zwięk sze nie ich atrak cyj no ści po przez re ali za cję szkol nych pro gra -
mów roz wo jo wych, za wie ra ją cych za ję cia wy rów naw cze, za ję cia roz wi ja ją ce kom pe ten cje klu czo -
we, do radz two pe da go gicz no-psy cho lo gicz ne i edu ka cyj no -za wo do we i za ję cia pod no szą ce war tość
uczniów na ryn ku pra cy.

W pro jek cie bie rze udział ok. 700 uczniów z na stę pu ją cych szkół – Ze spół Szkół im. I. J. Pa de -
rew skie go w Knu ro wie, Ze spół Szkół Za wo do wych nr 2 w Knu ro wie, Ze spół Szkół im. M. Ko nop -
nic kiej w Py sko wi cach, Ze spół Szkół Spe cjal nych w Knu ro wie, Ze spół Szkół Spe cjal nych w Py sko -
wi cach.

TER MO MO DER NI ZA CJA OBIEK TU DO MU PO MO CY SPO ŁECZ NEJ 
ZA ME CZEK W KUŹ NI NIE BO ROW SKIEJ

w ra mach Prio ry te tu V Śro do wi -
sko, Dzia ła nia 5.3 Czy ste po wie -
trze i od na wial ne źró dła ener gii
Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra -
cyj ne go Wo je wódz twa Ślą skie go
na la ta 2007 – 2013
Okres re ali za cji pro jek tu: 2007 –
2011

War tość pro jektu: 938 306,15 zł
(w tym war tość do fi nan so wa -
nia: 797 560,22 zł)

Głów nym ce lem pro jek tu jest
zmniej sze nie ilo ści za nie czysz czeń
od pro wa dza nych do at mos fe ry oraz
zwięk sze nie efek tyw no ści ener ge -
tycz nej. Cel zo sta nie osią gnię ty po -
przez kom plek so wą ter mo mo der ni -
za cję bu dyn ku Do mu Po mo cy Spo -
łecz nej „Za me czek” w Kuź ni Nie bo -
row skiej. 

Pra ce ter mo mo der ni za cyj ne obej -
mu ją na stę pu ją ce dzia ła nia: wy ko na -
nie in sta la cji so lar nej, mo der ni za cja
ko tłow ni z kok so wo -wę glo wej
na ole jo wą, ocie ple nie ścia ny piw nic

przy grun cie, wy mia na okien, wy mia na drzwi, ocie ple nie stro po da chu nad klat ką scho do wą, ocie -
ple nie stro pu nad ostat nią kon dy gna cją, ocie ple nie ścia ny klat ki scho do wej przylegającej do stry chu,
in sta la cja co, in sta la cja  wen ty la cyj na.

W KRA INIE UTOP KÓW I WO DZE NIA NIEDŹ WIE DZIA –
PRO MO CJA ŚLĄ SKIEJ KUL TU RY LU DO WEJ NA PRZY KŁA DZIE 
ZWY CZA JÓW, OB RZĘ DÓW I LE GEND PO WIA TU GLI WIC KIE GO

w ra mach Prio ry te tu IV Kul tu ra,
Dzia ła nia 4.3 Pro mo cja kul tu ry
Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra -
cyj ne go Wo je wódz twa Ślą skie go
na la ta 2007 – 2013
Okres re ali za cji pro jek tu: lu -
ty 2011 – wrze sień 2012
War tość pro jek tu: 218 600,00 zł
(w tym war tość do fi nan so wa -
nia: 185 810 zł)

Przed mio tem pro jek tu jest
prze pro wa dze nie kam pa nii pro -
mo cyj nej, któ rej ce lem jest wzrost
wie dzy miesz kań ców po wia tu gli -
wic kie go, miesz kań ców Ślą ska, Pol ski oraz po wia tów part ner skich Po wia tu Gli wic kie go z za gra ni -
cy na te mat ślą skiej kul tu ry lu do wej przed sta wio nej na przy kła dzie po wia tu gli wic kie go. W ra mach
pro jek tu po pu la ry zo wa ne bę dą w szcze gól no ści ty po wo ślą skie tra dy cje, ob rzę dy, wie rze nia i oby -
cza je na dal kul ty wo wa ne w miej sco wo ściach po wia tu gli wic kie go oraz le gen dy zwią za ne z tym te -
re nem, któ re prze ka zy wa ne z po ko le nia na po ko le nie prze trwa ły do dziś w pa mię ci lo kal nej spo łecz -
no ści. Pro jekt skła da się z dwóch eta pów: 
1. przy go to waw cze go, w ra mach któ re go zo sta ną opra co wa ne i wy da ne ma te ria ły, któ re bę dą pro -
mo wa ne w trak cie kam pa nii (film i al bum nt. zwy cza jów i ob rzę dów z te re nu po wia tu gli wic kie go,
al bum nt. le gend i wie rzeń z na gra niem dźwię ko wym le gend na CD, ze staw fo to gra fii). 
2. wdro że nio we go, czy li wła ści wej kam pa nii, w trak cie któ rej upo wszech nia ne bę dą ma te ria ły wy -
da ne w ra mach pro jek tu i zor ga ni zo wa na wy sta wa, na stęp nie  pre zen to wa na w 6 mia stach Śląska. 

WSPÓŁ CZE SNY MI CHAŁ ANIOŁ – ROZ WÓJ PA SJI I WY RÓW NY WA NIE
SZANS UCZNIÓW SZKÓŁ PO WIA TU GLI WIC KIE GO O PRO FI LU OGÓL NYM

w ra mach Prio ry te tu IX Roz wój wy kształ ce nia i kom pe ten cji w re gio nach, Dzia ła nia 9.1 Wy rów ny -
wa nie szans edu ka cyj nych i za pew nie nie wy so kiej ja ko ści usług edu ka cyj nych świad czo nych w sys -
te mie oświa ty, Pod dzia ła nia 9.1.2 Wy rów ny wa nie szans edu ka cyj nych uczniów z grup o utrud nio nym
do stę pie do edu ka cji oraz zmniej sza nie róż nic w ja ko ści usług edu ka cyj nych Pro gra mu Ope ra cyj ne -
go Ka pi tał Ludz ki
Okres re ali za cji pro jek tu: sty czeń 2009 – gru dzień 2010 
War tość do fi nan so wa nia: 1 030 793,00 zł

Wkrót ce na te re nie po wia tu sta ną
in fo kio ski, w któ rych każ dy bę dzie
mógł sko rzy stać z In ter ne tu –
na zdję ciu radna Ewa Jur czy ga te -
stu je, jak dzia ła ta kie urzą dze nie
w na szym part ner skim Po wie cie
Puc kim. 

Wo dze nie niedź wie dzia to je den z cie ka wych zwy cza jów lu do -
wych, kul ty wo wa nych do dziś na te re nie po wia tu. 

Uczen ni ce z py sko wic kiej „Ko nop nic kiej” pod czas wy ciecz ki
do Tar now skich Gór. 

So la ry w Za mecz ku…

...oraz zmo der ni zo wa na ko tłow nia, ogrze wa na ole jem. 



Razem 
z Unią Europejską

Sta ro stwo Po wia to we w Gli wi cach, ul. Zyg mun ta Sta re go 17
tel. 32 332 66 00, faks 32 231 08 22, www.po wiat gli wic ki.pl 

go dzi ny urzę do wa nia: pon., wt., śr. – 7.30-15.30; czw. – 7.30-17.30; pt. – 7.30-13.30

Ce lem pro jek tu by ła po pra wa
ofer ty edu ka cyj nej szkół pro wa dzo -
nych przez Po wiat Gli wic ki o pro fi -
lu ogól nym oraz wy rów ny wa nie
szans edu ka cyj nych ich uczniów
po przez re ali za cję szkol nych pro -
gra mów roz wo jo wych.

W pro jek cie uczest ni czy ło ok. 900
uczniów z na stę pu ją cych szkół – Ze spół
Szkół im. I. J. Pa de rew skie go w Knu ro -
wie, Ze spół Szkół im. M. Ko nop nic kiej
w Py sko wi cach, Ze spół Szkół Spe cjal -
nych w Knu ro wie, Ze spół Szkół Spe -
cjal nych w Py sko wi cach.

PRZY GO TO WA NIE E -IN FOR MA CJI KUL TU RAL NEJ GMIN I PO WIA TÓW
DO IN TE GRA CJI Z RE GIO NAL NY MI POR TA LA MI KUL TU RY I TU RY STY KI

WO JE WÓDZ TWA ŚLĄ SKIE GO

Prio ry tet IV, Dzia ła nie 4.2 Sys tem In for ma cji Kul tu ral nej, Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go
Wo je wódz twa Ślą skie go na la ta 2007 – 2013.
Okres re ali za cji pro jek tu: 2010 – 2013.
War tość pro jek tu: 7 639 945,00 zł (w tym war tość do fi nan so wa nia 6 493 953,25 zł)

Po wiat Gli wic ki jest jed nym z 36 part ne rów pro jek tu, któ ry za kła da stwo rze nie no wej ja ko ści
sys te mu e -in for ma cji kul tu ral nej wo je wódz twa ślą skie go przy wy ko rzy sta niu po ten cja łu lo kal nych
i re gio nal nych part ne rów kul tu ro wych. Ce lem pro jek tu jest m.in. opra co wa nie i wdro że nie ba zy da -
nych o kul tu rze re gio nu i ka len da rium wy da rzeń na in te rak tyw nych ma pach cy fro wych (ok. 1400
miejsc kul tury wo je wódz twa ślą skie go i ok. 2600 eks po na tów mu ze al nych).

ZA PLE CZE AK TYW NEJ TU RY STY KI RO WE RO WEJ DLA MIESZ KAŃ CÓW
ZA CHOD NIEJ CZĘ ŚCI SUB RE GIO NU CEN TRAL NE GO 

w ra mach Prio ry te tu III Tu ry sty ka, Dzia ła nia 3.2.2 In fra struk tu ra oko ło tu ry stycz na Re gio nal ne go
Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa Ślą skie go na la ta 2007 – 2013
Okres re ali za cji pro jek tu: 2007 – 2011
War tość pro jek tu: 4 705 882,00 zł (w tym war tość do fi nan so wa nia: 4 000 000,00 zł)

Ce lem pro jek tu jest zwięk sze nie atrak cyj no ści tu ry stycz nej po wia tu gli wic kie go po przez bu do -
wę, mo der ni za cję, ozna ko wa nie ok. 212 km tras ro we ro wych oraz utwo rze nie dwóch miejsc od po -
czyn ko wych i dwóch miejsc tu ry sty ki ro we ro wej.

W pro jek cie uczest ni czą: Po wiat Gli wic ki – Li der pro jek tu oraz Part ne rzy: Gmi na Gie rał to wi ce,
Gmi na Knu rów, Gmi na Pil cho wi ce, Gmi na Py sko wi ce, Gmi na Ru dzi niec, Gmi na So śni co wi ce,
Gmi na To szek, Gmi na Wie lo wieś.

��
Młodzież ze
szkół
powiatowych
mogła
poznać m.in.
funkcjonowa
nie Sejmu
RP, w czym
pomagała
uczniom 
z Pyskowic
poseł
Krystyna
Szumilas.  

���� Ucznio wie zwie dza li też fa -
bry ki i od wie dza li za kła dy pra cy,
co po mo gło im w ro ze zna niu się
na ryn ku pra cy. 

Opra co wa nie: JO AN NA PIK TAS, RO MA NA GOZ DEK
Zdję cia: Ar chi wum Sta ro stwa Po wia to we go w Gli wi cach

����No we tra sy ro we ro we, któ re po wsta ną na te re nie po wia tu, z pew no ścią ucie szą mi -
ło śni ków tu ry sty ki na dwóch kół kach. 
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